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Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Včelná
konaného dne 23.5.2016 od 18,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu

Navržený program jednání:

1. Schválení programu jednání
2. Jmenování ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení z 24. zasedání ZO
4. Zpráva o daňových příjmech k 30. 4. 2016
5. Zpráva o plnění rozpočtu k 30. 4. 2016
6. Rozpočtové opatření č. 10/2016, 11/2016
7. Stanovení podmínek prodeje části pozemku parc. č. 700/2 v k.ú. Včelná o výměře 20 m2
8. Směna části pozemku parc. č. 723/70 o výměře 52 m2 na cyklostezku za část pozemků 723/16 

a 723/179 v k.ú. Včelná
9. Žádost o odkup části pozemku č. 723/184 v k.ú. Včelná o výměře cca 17 m2
10. Žádost o odkup části pozemku parc. č. 685/3 v k.ú. Včelná o výměře cca 10 m2 pro stavbu 

garáže
11. Žádost umístění vedení datové sítě – STARNET
12. Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací a vodovodů
13. Dodatek č. 23 Smlouvy o poskytování služeb s f. FCC České Budějovice s.r.o. 
14. Výzva k podání cenové nabídky – oprava komunikací
15. Návrh na odpis majetku v Mateřské škole Včelná z 31.3.2016
16. Pořízení interaktivní tabule do MŠ ze svazku obcí Blanský les - podhůří
17. Rekonstrukce dětského hřiště v ul. Sokolovského
18. Schválení kronikářských zápisů za rok 2015
19. Zprávy starostky obce
20. Zprávy předsedů výborů a komisí obce
21. Různé
22. Diskuze

Přítomní zastupitelé:
1) Ing. Jarmila Mandžuková – starostka
2) Mgr. Kamil Feitl
3) Ing. Alice Nejedlá
4) Ing. Karel Pokorný
5) Ing. Stanislav Pražák
6) Miroslava Stránská
7) Michal Šlinc
8) Roman Zajíček

Omluvení zastupitelé:
 Petr Průša

Další zúčastněné osoby:
– zapisovatel Mgr. František Mareš
– 6 hostů dle prezenční listiny

Zasedání zahájeno v 18:03 hodin.

1. Zasedání zahájila a řídí jej starostka obce Ing. Jarmila Mandžuková.
Jednotlivé body jednání doprovázeny informací promítanou dataprojektorem.
Starostka navrhuje rozšířit bod programu 6 o projednání rozpočtového opatření č. 12/2016 
a doplnění programu o projednání žádosti společnosti HOME PORT REAL o odkup pozemku, jako 
bod 7.
Místostarosta Mgr. Kamil Feitl navrhuje změnu programu – zařadit jako bod 2 vyslovení nedůvěry
starostce obce.

Starostka uvádí, že je to pro ni trochu překvapivé, ale že na to mají zastupitelé právo.
Dává hlasovat o návrhu Mgr. Kamila Feitla.
Návrh usnesení č. 1/25/2016: "Zastupitelstvo obce Včelná zařazuje jako bod 2 jednání 
projednání odvolání starostky z funkce" schválen hlasováním 6 hlasů pro (Mgr. Kamil Feitl, 
Miroslava Stránská, Ing. Alice Nejedlá, Ing. Stanislav Pražák, Roman Zajíček, Michal Šlinc) –
1 proti (Ing. Karel Pokorný) – 1 se zdržel (Ing. Jarmila Mandžuková).
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Starostka dává hlasovat o návrhu odvolání starostky z funkce:
Návrh usnesení č. 2/25/2016: "Zastupitelstvo obce Včelná odvolává z funkce starostky 
Ing. Jarmilu Mandžukovou, nar. 23.6.1959, Nová 462, Včelná" schválen hlasováním 6 hlasů 
pro (Mgr. Kamil Feitl, Miroslava Stránská, Ing. Alice Nejedlá, Ing. Stanislav Pražák, Roman Zajíček, 
Michal Šlinc), 1 proti (Ing. Karel Pokorný), 1 se zdržel (Ing. Jarmila Mandžuková).

Starostka se z dalšího jednání omluvila ze zdravotních důvodů, předala řízení zasedání 
místostarostovi a odešla.

Dále zasedání řídí místostarosta Mgr. Kamil Feitl. Protože o dalších projednávaných bodech není 
informován a neví, co se například má projednat pod bodem „různé“, navrhuje v dalším jednání již 
pouze zvolit dalšího místostarostu, neboť on jako místostarosta nemá tolik času, aby vykonával 
práci, kterou dříve zastávala starostka. Navrhuje na tuto funkci Romana Zajíčka.
Návrh usnesení č. 3/25/2016: "Zastupitelstvo obce Včelná volí do funkce neuvolněného
místostarosty Romana Zajíčka, nar. 7.8.1974, Rybákova 96, Včelná" schválen hlasováním
5 hlasů pro (Mgr. Kamil Feitl, Miroslava Stránská, Ing. Alice Nejedlá, Ing. Stanislav Pražák, Michal 
Šlinc) – 1 proti (Ing. Karel Pokorný) – 1 se zdržel (Roman Zajíček).

Mgr. Kamil Feitl uvádí, že vzhledem k účasti veřejnosti by mělo zaznít odůvodnění, proč 
zastupitelé přistoupili k odvolání starostky. Dle něho byla špatná komunikace mezi bývalou 
starostkou a ostatními členy zastupitelstva.

Roman Zajíček uvádí: „My jsme se prostě takto dohodli, protože si myslíme, že situace dál je 
neudržitelná a toto by měl být krok k odblokování vztahů, které tady jsou. Myslím si, že to cítíme 
všichni zastupitelé, že to dlouhodobě nefungovalo. Proto jsme zvolili tento radikální krok a dohodli 
jsme se na věcech, jak by to mohlo a mělo fungovat lépe. Chtěl bych ještě na závěr poděkovat 
starostce Jarmile, že určitě to dělala podle svého nejlepšího svědomí, bohužel, z mého pohledu 
spíše nás jakoby rozdělovala, než spojovala.“

Miroslava Stránská uvádí: „Zásadní problém pro mě bylo, že starostka neplnila vůli zastupitelů, 
že si věci, které se tady rozhodly, nakonec udělala podle svého a bohužel nejsou jiné prostředky 
pro zastupitele, než prostě ji odvolat. Bohužel jsme ji nebyli schopni donutit k tomu, aby pracovala 
podle toho, jak chceme my, jako řídící orgán obce, a starostka prostě svévolně rozhodovala 
bez našeho vědomí, několikrát, a myslím si, že takhle to prostě fungovat nesmí.“

Michal Šlinc uvádí: „Já bych ještě dodal za mě, proč jsem hlasoval, jak jsem hlasoval. Já jsem 
samozřejmě Jarmilu podporoval při vyslovení důvěry před rokem a půl. Bohužel za ten rok a půl 
se stalo to, že Jarmila prakticky byla starostka s podporou mojí a pana Pokorného. A mít starostku, 
která má podporu jedné třetiny zastupitelstva, to mi opravdu připadá málo. Bohužel, že ztratila 
podporu, když pro ni před dvěma roky bylo osm lidí, a teď prakticky jeden, tak to o něčem svědčí.“

Miroslava Stránská ještě navrhuje, aby zastupitelstvo určilo místostarostu pověřeného 
zastupováním starostky, neboť k tomu může být pověřen pouze jeden.
Mgr. Kamil Feitl uvádí, že o tom již také jednali a dohodli se s Romanem Zajíčkem, že tímto 
místostarostou bude Mgr. Kamil Feitl.

Miroslava Stránská navrhuje, aby byl tedy zastupitelstvem zvolen Mgr. Kamil Feitl a dává o tom 
hlasovat.
Návrh usnesení č. 4/25/2016: "Zastupitelstvo obce Včelná určuje v souladu s § 104 odst. 1 
zákona o obcích Mgr. Kamila Feitla jako místostarostu, který zastupuje starostu v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci" schválen hlasováním 5 pro
(Miroslava Stránská, Ing. Alice Nejedlá, Ing. Stanislav Pražák, Michal Šlinc, Roman Zajíček) –
0 proti – 2 se zdrželi (Mgr. Kamil Feitl, Ing. Karel Pokorný).

Ing. Alice Nejedlá také uvádí své důvody k hlasování při odvolání starostky: „Komunikace tady 
vázla, poslední rok určitě, paní starostka si dělala v podstatě, co chce, nebyla s ní rozumná řeč.
Takže za mne proto.“

Mgr. Kamil Feitl uvádí, že doufá, že rozhodnutí o odvolání posune obec kupředu, nikoli zpátky,
že předání práce proběhne bezproblémově a obec bude fungovat alespoň tak, jako doposud.
Navrhuje předběžně nejbližší možný termín dalšího jednání na 6. června.
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Přítomný host Petr Voves se táže, kdo půjde na zítřejší jednání s hejtmanem kraje.
Mgr. Kamil Feitl odpovídá, že se jednání zúčastní místostarosta.

Přítomný host Ondřej Scheinost uvádí, že z pohledu častého hosta na zasedání byl rozhořčen, 
jak se nedodržovala demokracie. Starostka nesplnila v zastupitelstvu dohodnuté věci nebo učinila 
posléze opak. Nabádá zastupitele, aby respektovali rozhodnutí většiny a byli demokraty.

Vzhledem k okolnostem, že původní vedoucí schůze není již přítomen, místostarosta Mgr. Kamil 
Feitl ukončuje zasedání s tím, že další body programu budou projednány na příštím zasedání 
zastupitelstva.

Zasedání ukončeno v 18:15 hodin

Zapsal: Mgr. František Mareš ve dnech 23. až 25.5.2016

Ověřili: Mgr. Kamil Feitl, místostarosta .............................................. 

Roman Zajíček, místostarosta ..............................................

Ing. Alice Nejedlá ..............................................
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